[image: Описание: Новый герб района для печати]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГАЙНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

14.01.2021	                  №13
 (
О
 внесении изменений в
 муниципальн
ую
 программ
у

 «Повышение эффективности управления муниципальными финансами в Гайнском муниципальном округе
"

)
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Гайнского муниципального округа Пермского края от 05.08.2020 года № 101 "Об утверждении Порядка согласования проектов муниципальных программ", постановлением администрации Гайнского муниципального района от 21.07.2014 года № 404 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гайнского муниципального района», в целях актуализации муниципальной программы "Повышение эффективности управления муниципальными финансами в Гайнском муниципальном округе"
         администрация Гайнского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности управления муниципальными финансами в Гайнском муниципальном округе на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением администрации Гайнского муниципального района от 18.12.2017 года № 642-245-01-08,  следующие изменения:
1.1. Паспорт программы изложить в следующей редакции:

"1. Паспорт Программы

	Руководитель программы
	Начальник финансового управления администрации Гайнского муниципального округа Пермского края

	Ответственный исполнитель программы
	Финансовое управление администрации Гайнского муниципального округа Пермского края

	Соисполнители программы
	Соисполнители отсутствуют

	Участники программы
	Администрация Гайнского муниципального округа Пермского края, ее структурные подразделения

	Подпрограммы программы
	отсутствуют

	Цели программы
	Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета Гайнского муниципального округа, повышение эффективности и качества управления муниципальными финансами Гайнского муниципального округа

	Задачи программы
	1.Организация и совершенствование бюджетного процесса в Гайнском муниципальном округе;
2.Повышение финансовой устойчивости бюджета Гайнского муниципального округа;
3. Повышение эффективности расходов бюджета Гайнского муниципального округа;
4.Совершенствование внутреннего финансового контроля за использованием средств бюджета Гайнского муниципального округа;
5.Обеспечение открытости, прозрачности и подотчетности деятельности органов местного самоуправления при формировании и исполнении бюджета, создание условий для вовлечения граждан в формирование бюджетной политики.
6. Обеспечение реализации муниципальной программы.

	Целевые показатели программы
	Отношение дефицита бюджета Гайнского муниципального округа к доходам бюджета округа в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации;
Отношение муниципального долга бюджета Гайнского муниципального округа к доходам бюджета округа в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации;
Отношение объема просроченной кредиторской задолженности бюджета Гайнского муниципального округа к расходам бюджета Гайнского муниципального округа;
Исполнение расходных обязательств Гайнского муниципального округа в соответствии с решением о бюджете округа на очередной финансовый год и плановый период;
Доля расходов бюджета Гайнского муниципального округа, формируемых в рамках муниципальных программ, в общем объеме расходов бюджета;
Размещение информации о бюджете округа в сети интернет в соответствии с требованиями Министерства финансов Российской Федерации ежеквартально.

	Этапы и сроки реализации программы
	Программа реализуется в 2018-2023 годах. Реализация программы по этапам не предусмотрена.

	Объемы бюджетных ассигнований
по источникам финансирования программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы предусмотрен  за счет средств бюджета Гайнского муниципального округа и составит в общей сумме 38059,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году - 5834,1 тыс.рублей
в 2019 году - 5774,6 тыс. рублей
в 2020 году - 6530,3 тыс.рублей
в 2021 году - 6640,0 тыс.рублей
в 2022 году - 6640,0 тыс. рублей
в 2023 году - 6640,0 тыс.рублей

	Ожидаемые результаты реализации
программы
	  -создание стабильных финансовых условий для достижения стратегических целей социально-экономического развития Гайнского муниципального округа;
  - обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета Гайнского муниципального округа в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации;
  - формирование бюджета Гайнского муниципального округа, на основе принципа программно-целевого планирования, контроля и последующей оценки эффективности использования бюджетных средств;
  - создание условий  повышения эффективности бюджетных расходов;
- обеспечение открытости и прозрачности в сфере управления муниципальными финансами.

1.2. абзацы первый и второй пункта 6 «Объемы бюджетных ассигнований  по источникам финансирования программы»:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы предусмотрен  за счет средств бюджета Гайнского муниципального округа и составит в общей сумме  149 180,3  тыс. рублей, в том числе:
  в 2018 году - 70353,71806 тыс. рублей
  в 2019 году – 65656,3 тыс. рублей
  в 2020 году - 6530,3 тыс. рублей
  в 2021 году - 6640,0 тыс. рублей"

  изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы предусмотрен  за счет средств бюджета Гайнского муниципального округа и составит в общей сумме  38059,0  тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году -    5834,1 тыс.рублей
в 2019 году -   5774,6 тыс.рублей
в 2020 году -   6530,3 тыс.рублей
в 2021 году -   6640,0 тыс.рублей
в 2022 году -   6640,0 тыс. рублей
в 2023 году -   6640,0 тыс. рублей

1.3. Приложение №1 "Перечень целевых показателей" и Приложение №2 «Перечень мероприятий, объемов и источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему Постановлению.
2.  Установить, что расходы по финансированию программы являются расходными обязательствами Гайнского муниципального округа Пермского края.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2021 года, подлежит размещению на официальном сайте Гайнского муниципального округа в сети Интернет и применяется к правоотношениям при составлении и исполнении бюджета Гайнского муниципального округа Пермского края, начиная с бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации Гайнского муниципального округа.

И.о. главы муниципального округа-	                   В.А. Закиров
главы администрации Гайнского
муниципального округа

image2.png